
 
     Area Risorse Umane 
     Settore Personale Tecnico Amministrativo 
     Unità di staff Formazione 
 
   

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Samantha Tedesco 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3119 
formazione@amm.units.it 

  

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

Oggetto: Autorizzazione all’adesione al Progetto formativo ISOIVA per l’anno solare 

2023 organizzato nell’ambito delle attività del Co.In.Fo. 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA RISORSE UMANE 

 

 

Premesso che l’Ateneo si è consorziato al Co.In.Fo. per l’anno 2023; 

Premesso che si è reso necessario procedere all’adesione ai servizi di formazione 

certificata e di aggiornamento professionale del Progetto ISOIVA per l’anno 

solare 2023 nell’ambito delle attività del Co.In.Fo, da erogare al personale 

tecnico-amministrativo dell’Ateneo interessato; 

Premesso che la tipologia di fruizione della formazione scelta è quella da svolgersi 

prevalentemente in E-Learning senza limiti di partecipanti da remoto al costo 

di euro 3.000,00 e versamento di quote di euro 100,00 per eventuali 

partecipazioni individuali in presenza; 

Premesso che, ai sensi della Determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011 (par. 3.9), 

i corsi di formazione a catalogo non sono configurabili come appalti di servizi 

e, pertanto, per il relativo acquisto non è necessario richiedere il CIG; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, e 

in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Richiamati gli articoli 32, comma 2 e 36 del D. Lgs.18 aprile 2016, n. 50 

Accertato che il Responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Samantha Tedesco;  

Accertato che tale prestazione non si configura come appalto di servizi e, pertanto, non 

è soggetta alle disposizioni relative alle convenzioni CONSIP e MEPA 

(Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione); 

Accertato che la spesa è stata impegnata con l’ordine ID DG 1096123 del 24/01/2023 a 

Co.In.Fo. per l’importo di € 3.000,00 sui fondi del progetto FORM-UNITS, per 

il costo di adesione al Progetto formativo ISOIVA 2023; 

Accertato che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza commerciale 

contenente gli elementi essenziali del contratto stesso; 

 

 

 

Units - Prot. n. 10500 del 26/01/2023 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 27/2023

http://web.units.it/gare-appalto


 
     Area Risorse Umane 
     Settore Personale Tecnico Amministrativo 
     Unità di staff Formazione 
 
   

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Samantha Tedesco 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3119 
formazione@amm.units.it 

  

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

DECRETA 

 

art. 1 –     di autorizzare, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, l’adesione al 

Progetto formativo ISOIVA per l’anno solare 2023 organizzato nell’ambito 

delle attività del Co.In.Fo; 

art. 2 – di imputare la relativa spesa, sui fondi del progetto FORM-UNITS, per € 

3.000,00 sul conto G.S. 10.800.030.180; 

art. 3 – di incaricare l’Unità di staff Formazione dell’esecuzione del presente   

                provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti  

                Dirigenziali.  

 

 

 
 
 

Il Direttore dell’Area Risorse Umane 
                                                                                          F.to dott.ssa Elena Veludo 

 

 

http://web.units.it/gare-appalto

		2023-01-25T14:56:09+0000
	Elena Veludo




